

Inicjatywa związana z realizacją zadania nieinwestycyjnego

Inicjatywa: „Święty Mikołaj w Grzędówce”

Koło Gospodyń Wiejskich w Grzędówce

Inicjatywa polegała na zorganizowaniu w dniu 8 grudnia 2024 r. imprezy z okazji Mikołajek, przez KGW w Grzędówce. Wydarzenie organizowane jest od 5 lat.

W przygotowanie wydarzenia zaangażowanych było 20 osób. Prace przygotowawcze polegały m.in. na przygotowaniu, organizacji i dekoracji sań Świętego Mikołaja, przygotowaniu strojów dla uczestników orszaku, koordynacji wręczania prezentów dzieciom.

Wydarzenie spowodowało następujące zmiany na terenie miejscowości:

- silniejsza integracja społeczna – coroczne wydarzenie sprawia, że mieszkańcy czują się bardziej związani z miejscowością i sobą nawzajem,
- tworzenie przestrzeni do współpracy – wspólne przygotowania i realizacja inicjatywy uczą mieszkańców współdziałania i wzajemnej pomocy,
- pielęgnowanie tradycji i wartości – wydarzenie promuje wartości takie jak wspólnota, życzliwość i pomoc innym, co pozytywnie wpływa na relacje wśród mieszkańców.

W organizację imprezy zaangażowani byli:

- panie z KGW w Grzędówce – przygotowanie świątecznego wystroju miejsca, w którym przyjmowano prezenty dla dzieci oraz listy do Świętego Mikołaja, strojów dla pomocników Świętego Mikołaja,
- strażacy z OSP w Grzędówce – wsparcie organizacji wydarzenia, logistyka, w tym przygotowanie i ozdabianie sań dla Świętego Mikołaja, zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprezy,
- członkowie młodzieżowej drużyny pożarniczej – wsparcie działań OSP, pomoc przy dekorowaniu sań i w przygotowywaniu strojów dla pomocników Mikołaja,
- mieszkańcy wsi – pomoc przy przygotowywaniu imprezy, dekorowanie miejsca wydarzenia, wsparcie organizatorów w przyjmowaniu prezentów i listów od dzieci.

Inicjatywa stała się nie tylko okazją do świętowania, ale także platformą do budowania trwałych relacji międzypokoleniowych, które są fundamentem silnej i zintegrowanej społeczności lokalnej. Seniorzy mogli podzielić się swoimi pomysłami, a ich zaangażowanie zostało dostrzeżone i docenione przez młodszych uczestników, co wzmocniło ich poczucie przynależności i wartości.

Realizacja wydarzenia polegała na przejeździe barwnego orszaku Świętego Mikołaja przez całą wieś, z zastosowaniem muzyki i dźwięku. Rodziny wychodziły przed swoje domy, aby przywitać Świętego Mikołaja, dzieci recytowały wierszyki i wręczały mu własnoręcznie upieczone pierniczki. W ten sposób zaangażowani byli wszyscy mieszkańcy wsi. Taki sposób przeprowadzenia imprezy nie jest często spotykany i stanowi pewną innowację.

Wydarzenie zostało zrealizowane w oparciu o własne środki finansowe i znaczący wkład osobowy i rzeczowy zaangażowanych mieszkańców. Przeznaczono około 1000,00 zł na zakup słodkości i pomarańczy, którymi Święty Mikołaj obdarowywał mieszkańców Grzędówki. Największa część imprezy została zrealizowana przez panie z KGW, strażaków, młodzieżową

drużynę pożarniczą i mieszkańców Grzędówki. OSP udostępniła wóz bojowy oraz quad strażacki, który ciągnął sanie. Dekoracje świąteczne, stroje pomocników Mikołaja oraz sanie zostały wykonane przez panie z KGW przy pomocy młodzieży z młodzieżowej drużyny pożarniczej oraz zaangażowanych mieszkańców wsi.

Wydarzenie było promowane na bieżąco na profilu fb:

<https://www.facebook.com/kakaszczygiel>

i w mediach:

<https://lukow.tv/artukul/swiety-mikolaj-w-grezowce-n1386475>

<https://lukow.tv/artukul/mikolaj-odwiedzil-dzieci-n1393879>



